
KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

Kupní smlouva  
podle obchodního zákoníku 

 

 

I. Smluvní strany 

Kupující:  
 

Mateřská škola Resslova 974, Lovosice, osoba oprávněná jednat paní   

 

Prodávající :  

LUX Czech s.r.o., Nepilova 900/3, Praha 9 190 00 IČ: 27993141, DIČ: CZ27993141, 

bankovní spojení: 729131179/2010, osoba oprávněná jednat:  

   

II. Předmět plnění 

 

- 2 x Parní čistič Ecoprof s příslušenstvím   

 

III. Kupní cena 

 

1. Cena je stanovena ve výši 68 058 Kč včetně DPH 

2. Doprava k zákazníkovi, školení personálu je v ceně výrobku 

 

IV. Doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v této smlouvě v době od 20.2 . do 15.03.2020, 

před takto stanovenou dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném 

souhlasu kupujícího.   

  

V. Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Zboží bude dodáno jeho připravením převzetí a jeho převzetím kupujícím  na Mateřská 

škola Resslova 974, Lovosice 

2. Přechod vlastnictví ke zboží 

a) kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí  bude 

prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu    nebo 

b) kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od dopravce 

 

5. Zaplacení kupní ceny 

- prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání zboží a fakturu vystaví do 7 

dnů po dodání zboží 

- faktura musí obsahovat : označení faktury a její číslo, sídlo obou smluvních stran, 

uvedení množství dodaného zboží a den jeho dodání, bankovní spojení obou smluvních 

stran, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj o splatnosti faktury 

- kupující je povinen zaplatit fakturu do 14dnů od jejího doručení 

- kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné  cenové 

údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí  



6. Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží ani 30dnů po 

uplynutí dodací lhůty; nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 30dnů po 

vrácení vadného zboží. 

 

VI. Záruka 

 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, 

které jsou přílohou dodacího listu 

2. Prodávající předá kupujícímu záruční podmínky nejpozději při dodání zboží. 

 

VII. Smluvní pokuta, úroky z prodlení 

 

1. Pokud nedodá prodávající zboží ani 30dnů po uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1000Kč; zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího 

na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

2. Pokud kupující nezaplatí kupní cenu stanovenou v této smlouvě včas (dle podmínek této 

smlouvy), je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 1% z nezaplacené 

částky. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, oba s platností originálu s tím, že podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. 

3. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou projednány a 

rozhodnuty v rozhodčím řízení před senátem složeným ze tří rozhodců zapsaných v 

seznamu rozhodců Rozhodčího soudu České republiky, k.s., IČ: 27606694, se sídlem v 

Praze, a jmenovaným v souladu s Jednacím řádem, Poplatkovým řádem a dalšími pravidly 

rozhodců zapsaných v seznamu rozhodců Rozhodčího soudu České republiky 

publikovanými na www.rozhodcisoud.net, se kterými se strany před podpisem této 

smlouvy seznámily a vyslovily výslovný souhlas s tím, že podle těchto pravidel platných v 

době zahájení rozhodčího řízení bude v řízení postupováno ve smyslu ustanovení § 19 odst. 

1 zákona č. 216/1994 Sb. Strany tímto pověřují senát k rozhodnutí sporu podle zásad 

spravedlnosti. Strany se výslovně dohodly, že ústního jednání a odůvodnění rozhodčího 

nálezu není třeba.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně,  nikoli v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek,  toto stvrzují svými podpisy.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

 

 

 

V Lovosicích  dne 24. 2. 2020 

 

  .............................................   ...............................................  

 prodávající kupující 


